vigente, em razão da criação de novas secretarias municipais, e dá outras providências de autoria do Poder 
Executivo Municipal – altera o Art. 1º, que passa a ter a seguinte redação: Art. 1º. Fica aberto no 
orçamento vigente, sancionado pela Lei nº 35/2024 de 10 de dezembro de 2024, um Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 5.773.000,00 (cinco milhões, setecentos e setenta e três mil reais), destinado 
à criação de dotações orçamentárias vinculadas às novas unidades administrativas instituídas pela Lei 
Complementar nº 03/2025. 

Votação das Indicações e Requerimentos escritos, verbais e outros 

1. Requerimento Verbal quer requer a dispensa do interstício regimental para a realização da 1ª e 2ª